Centro de Educagio Infantil
Francisco e ldalina Guimardes
Fazenda da Esperanga

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: OSNSG FAZENDA DA ESPERANCA — CEI FRANCISCO E IDALINA GUIMARAES -
FAZENDA DA ESPERANCA

CNPJ: 48.555.775/0069-48

ENDERECO E CEP: RUA TUPINAMBAS, 520 — PEDREGULHO GUARATINGUETA/SP — CEP 12.515-190
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: MARCIA MARIA CAVALHEIRO BARBOSA

OBJETO DA PARCERIA: ATIVIDADE SOCIO EDUCATIVA

EXERCICIO: 2023

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR
Termo de Colaboracdo/Fomento n2
08 16/01/2023 02/01/2023 A 31/12/2026 RS 353.768,76
Aditamento
Aditamento

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

VALORES DATA DO NONMERO DD VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) DOCUMENTO DE
PREVISTOS REPASSE REPASSADOS (RS)
CREDITO
10/07/2023 RS 117.922,92| 25/07/2023 294.261.071 |RS  117.922,92
10/08/2023 RS 117.922,92| 31/08/2023 298.958.370 | RS  117.922,92
10/09/2023 RS  117.134,94 | 10/10/2023 304.576.871 | RS  117.134,94
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR RS s
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO RS  352.980,78
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 68,93
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAO DO AJUSTE (3) RS -
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) RS  353.049,71
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 1.373,96

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXRECICIO (E + F)

RS 354.423,67

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio,

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

#
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Centro de Educacdo Infantil
Francisco e ldalina Guimaries
Fazenda da Esperanga

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria Obra Social
Nossa Senhora da Gléria — Fazenda da Esperanga (CEl Francisco e Idalina — Fazenda da
Esperanca), vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no
exercicio supra mencionado, na importancia total de RS 352.980,78 (Trezentos e cinquenta
e dois mil, novecentos e oitenta reais e setenta e oito centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL
contamnarams | PP | e | s

GATEGTIRIA OU RFa e EM EXERCICIOS CERVEAHILIRISA DESPESAS PAGAS | NESTE EXERCICIO A
FINALIDADE DA CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E .

DESPESA (8) | NESTE EXERCICIO (RS) ANTEMORESE PAGAS NESTE e e PAGAB =

PAGAS NESTE EXERCIcIO (R$) (1) (RS) (J=H +1) EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) (H) SEGUINTES (RS)

Recurso

€ > RS 330.632,90 RS 330.632,90 RS 330.632,90
Humanos (5)
Recursos
Humanos (6)
Medicamentos
Material Médico
e hospitalar (*)
Géneros
Alimenticios
Outros
Materiais d

ke RS 2,745 45 RS 274545 | RS  2.74545
consumao

t Servicos
Outros Servicos | pe  11.070,09 R$  11.070,09 | R$  11.070,09
de terceiros
Locagdo de
imadveis
Locagdes
diversas
Utilidad

e RS 7.985,56 RS  7.98556 | RS  7.98556
publicas (7)
Combustivel RS 1.989,67 RS 1.989,67 | RS 1.989,67
Bens e materiais RS i
permanentes

ﬂ
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Centro de Educagao Infantil
Francisco e ldalina Guimardes
Fazenda da Esperanga

Obras RS -

Despesas

financeiras e RS -

bancarias

Outras despesas RS E RS -

TOTAL RS - RS 354.423,67 | RS 354.423,67 | RS -

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) AutBnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados contabilmente como

DESPESAS, como, por exemplo, aguisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO
E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados
em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e

despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Salde.
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Centro de Educagio Infantil
Francisco e ldalina Guimardes
Fazenda da Esperanca

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO RS 354.423,67
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H + 1) RS 354.423,67
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] RS -
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS
(M) VALOR ATUALIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas de
Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Guaratingueta, 17 de outubro de 2023.

Fr—
\ lwipps ™~
JOSE LUIS DE MENEZES

Dirigente:

Membros do Conselho Fiscal:
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Deraldg\w.(:af%a% RIP ’ iro {Suplente)

Maria ﬁ(ﬁélia Cavalheiro da Silva (Suplente)
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Centro de Educacdo Infantil
Francisco e Idalina Guimaries
Fazenda da Esperanga

CEL o
. s
2 hta pepo WO,

CONCILIACAO BANCARIA TRIMESTRAL

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Guaratinguetd
TERMO DE COLABORACAO n2 08 de 16 de janeiro de 2023
VIGENCIA: 01.01.2023 a 31.12.2026

INSTITUICAO: OSNSG Fazenda da Esperanca - C.E.| Francisco e Idalina Guimardes — Fazenda da Esperanga
ENDERECO: Rua Tupinambds, 520 — Pedregulho — Guaratingueta/SP

DATA DO RECEBIMENTO DOS RECURSOS: 25 de julho de 2023, 31 de agosto de 2023 e 10 de outubro de
2023.

VALOR RECEBIDO: RS 352.980,78 32 TRIMESTRE

No. DO PROCESSO SEI ADMINISTRATIVO: 06

No. DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS: 03

No. DA CONTA BANCARIA: 0306-9 40.814-X — BANCO DO BRASIL

OSNSG Fazenda da Esperanga

C.E.l. Francisco e Idalina — Fazenda da Esperanga

Conciliagdo bancaria — Banco do Brasil

Recurso municipal — Agéncia 0306-9 Conta corrente 40.814-X

DATA HISTORICO D C SALDO

30/jun SALDO ANTERIOR RS s RS -
25/jul| TED-Pag Fornecedores RS 117.922,92 | RS 117.922,92
25/jul{BB RF Ref DI Plus Agil RS 117.922,92 RS -
26/jul| Transferéncia enviada RS 2.435,45 -RS 2.435,45
26/jul| Transferéncia enviada RS 2.715,75 -RS 5.151,20
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.115,51 -R$ 7.266,71
26/jull Transferéncia enviada RS 1.444,87 -RS 8.711,58
26/jul| Transferéncia enviada RS 2.710,38 -RS  11.421,96
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.756,94 -RS  14.178,90
26/jull Transferéncia enviada RS 3.627,83 -RS 17.806,73
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.092,55 -RS  19.899,28
26/jul| Transferéncia enviada RS 1.138,87 -RS 21.038,15
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.747,95 -RS 23.786,10
26/jul] Transferéncia enviada RS 97,80 -RS 23.883,90
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.747,95 -RS 26.631,85
26/jul]Transferéncia enviada RS 2.020,25 -RS 28.652,10
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.624,02 -RS 31.276,12
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.464,19 -RS  33.740,31
26/jul|Transferido para Poupanga RS 1.602,26 -RS  35.342,57
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26/jul|{Transferido para Poupanca RS 1.021,82 -RS  36.364,39
26/jul|Transferido para Poupanca RS 1.622,47 -RS 37.986,86
26/jul|Transferéncia enviada RS 3.105,01 -RS  41.091,87
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.375,96 -RS  42.467,83
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.397,92 -RS  43.865,75
26/jul]Folha de Pagamento RS 6.777,84 -R$  50.643,59
26/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.875,29 -RS 52.518,88
26/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.780,45 -RS  54.299,33
26/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.780,45 -RS 56.079,78
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.747,95 -RS 58.827,73
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.471,93 -RS  60.299,66
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.841,60 -RS 63.141,26
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.262,60 -RS  64.403,86
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.924,99 -RS 66.328,85
26/jul|Transferéncia enviada RS 2.637,27 -RS 68.966,12
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.744,05 -RS 70.710,17
26/jul| Transferéncia enviada RS 1.778,86 -RS  72.489,03
26/jul| Transferéncia enviada RS 1.744,05 -RS 74.233,08
26/jul| Transferéncia enviada RS 2.464,19 -RS  76.697,27
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.028,65 -RS 77.725,92
26/jul| Transferéncia enviada RS 2.497,15 -RS  80.223,07
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.861,20 -RS 82.084,27
26/jul| Transferéncia enviada RS 960,10 -RS  83.044,37
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.665,38 -RS  84.709,75
26/jul|Transferéncia enviada RS 1.517,56 -RS  86.227,31
26/jul| Transferéncia enviada RS 1.780,45 -RS 88.007,76
26/jul|Pagamento de Boleto RS 1.159,97 -RS 89.167,73
26/jul|Pagamento de Boleto RS 7.607,55 -RS  96.775,28
26/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.517,56 -RS  98.292,84
26/jul|Pagamento conta luz RS 2.211,61 -RS 100.504,45
26/jul|Resgate Fundo RS 100.504,45 | RS -

27/jul|Transferéncia recebida RS 477,84 | RS 477,84
27/jul{Impostos RS 9.004,92 -RS 8.527,08
27/jul|Resgate Fundo RS 8.527,08 | RS -

28/jul Transferéncia enviada RS 1.077,89 -RS 1.077,89
28/jul|Pagamento de Boleto RS 510,71 -R$  1.588,60
28/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 390,00 -RS 1.978,60
28/jul|Pagamento de Boleto RS 287,60 -RS  2.266,20
28/jul|Pagto conta telefone RS 187,19 -RS  2.453,39
28/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 761,03 -RS 3.214,42
28/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.940,00 -RS 6.154,42
28/jul| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 396,20 -RS 6.550,62
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28/jul|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.253,95 -RS 7.804,57
28/jul|Pagamento de Boleto RS 120,00 -RS  7.924,57
28/jul|Resgate Fundo RS  7.924,57 | RS =
31/jul|Transferéncia recebida RS 83,12 | RS 83,12
31/jul|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 282,50 -RS 199,38
31/jul|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 800,00 -RS 999,38
31/jul|Resgate Fundo RS 999,38 | RS .
31/jul|SALDO RS - RS -
31/ago|TED-Pag Fornecedores RS 117.922,92 | RS 117.922,92
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.435,45 RS 115.487,47
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.683,55 RS 112.803,92
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.115,51 RS 110.688,41
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.151,49 RS 109.536,92
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.535,73 RS 108.001,19
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.710,38 RS 105.290,81
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.691,82 RS 102.598,99
31/ago|Transferéncia enviada RS 3.627,83 RS 98.971,16
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.645,87 RS 97.325,29
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.683,55 RS 94.641,74
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.485,39 RS 93.156,35
31/ago|Transferéncia enviada RS 2.683,55 RS 90.472,80
31/ago|Transferéncia enviada RS 380,64 RS 90.092,16
31/ago|Transferido para Poupanca RS 1.529,46 RS 88.562,70
31/ago|Transferido para Poupanca RS 945,80 RS 87.616,90
31/ago|Transferido para Poupanga RS 1.463,89 RS 86.153,01
31/ago|Transferéncia enviada RS 3.046,61 RS 83.106,40
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.375,96 RS 81.730,44
31/ago|Transferéncia enviada RS 1.397,92 RS 80.332,52
31/ago|Folha de Pagamento RS 5.343,17 RS 74.989,35
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.875,29 RS 73.114,06
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.707,65 RS 71.406,41
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.707,65 RS 69.698,76
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.683,55 RS 67.015,21
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 3.484,90 RS 63.530,31
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.841,60 RS 60.688,71
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.397,92 RS 59.290,79
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.924,99 RS 57.365,80
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.572,87 RS 54.792,93
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.413,19 RS 53.379,74
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.671,25 RS 51.708,49
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.778,86 RS 49.929,63
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 966,52 RS 48.963,11
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31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.707,65 RS 47.255,46
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.572,87 RS 44.682,59
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 954,65 RS 43.727,94
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.841,60 RS 40.886,34
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.788,40 RS 39.087,94
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.778,86 RS 37.319,08
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.517,56 RS 35.801,52
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.707,65 RS 34.093,87
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 1.517,56 RS 32.576,31
31/ago|Impostos RS 10.231,75 RS 22.344,56
31/ago|Pagamento de Boleto RS 6.381,56 RS 15.963,00
31/ago|Pagamento de Boleto RS 1.073,06 RS 14.889,94
31/ago|Pagamento conta luz RS 1.931,66 RS 12.958,28
31/ago|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.572,87 RS 10.385,41
04/set|Pagamento conta luz RS 1.931,66 RS 8.453,75
04/set|Pagamento conta luz RS 2.482,10 RS 5.971,65
04/set| TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 735,72 RS 5.235,93
04/set|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 287,60 RS  4.948,33
04/set|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 780,00 RS 4.168,33
04/set|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.940,00 RS 1.228,33
04/set|Pagamento de Boleto RS 120,00 RS  1.108,33
05/set|Transferéncia recebida RS 550,34 | RS 1.658,67
05/set|Transferéncia recebida RS 116,74 | RS 1.775,41
05/set|Transferéncia recebida RS 1.931,66 | RS  3.707,07
05/set|Transferéncia recehida RS 62,28 | RS 3.769,35
05/set|Transferéncia enviada RS 1.305,72 RS 2.463,63
05/set|TED Transf.Eletr.Diponiv. RS 2.500,00 -RS 36,37
05/set|Resgate Fundo RS 36,37 |-RS 0,00
07/set|SALDO RS - -RS 0,00
30/set|SALDO RS -

10/out|TED-Pag Fornecedores RS 117.134,94 | RS 117.134,94
16/out|BB RF Ref DI Plus ﬁ\gil RS 117.134,94 RS -
17/out|Transferéncia enviada RS 117.182,98 -RS 117.182,98
17/out|Resgate Fundo RS 117.182,98 | RS -
18/out|SALDO RS - RS -
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